
   

 

   

 

   

Správní režie RUK u programů CŽV vedoucích 

k zisku mikrocertifikátu pro AR 2025/2026  

 

 

Správní režie RUK slouží k pokrytí nepřímých nákladů spojených se zajištěním programů s mikrocertifikátem v 

rámci Univerzity Karlovy. Tyto náklady zahrnují zejména:  

• metodickou podporu fakultám a jednotlivým řešitelům programů,  

• administrativní agendu spojenou s vedením a schvalováním programů,  

• provoz a údržbu informačních systémů využívaných pro evidenci a ověřování výsledků (zejména systému 

MUNI pro generování a ověřování pravosti mikrocertifikátu),  

• správu národního katalogu programů s mikrocertifikátem,  

• další procesní a organizační podporu zajišťovanou centrálně rektorátem.  

Režie se vztahuje na každého účastníka, který je do programu přihlášen.   

Pro akademický rok 2025/2026 stanovuje RUK na základě zpětné vazby fakult a součástí přechod od systému 

režie počítané z přímých nákladů programů k fixnímu stanovení správní režie.   

 

Fixní správní režie 

Za každého účastníka programu hradí uskutečňovatel pevně stanovenou správní režii ve prospěch RUK: 300 Kč 

za osobu z řad veřejnosti / 100 Kč za studenty v rámci svých studijních programů, kteří žádají vydání 

mikrocertifikátu. Výši režie promítne uskutečňovatel do nákladů programu.  

Změna výpočtu režie je motivována několika aspekty:   

Předvídatelnost nákladů pro fakulty a součásti. Uskutečňovatelům programů CŽV je předem známa částka, která 

bude za režii odváděna, což usnadní plánování rozpočtu jednotlivých programů a stanovení ceny programu pro 

účastníky. 

Jednoduchost fakturace. Fakturace na základě pevné sazby za účastníka je administrativně nenáročná a 

eliminuje potřebu složitých výpočtů na základě proměnlivých nákladů na realizaci programů.  

Transparentnost. Všechny zúčastněné strany mají jasně a srozumitelně stanovenou částku, která se odvádí na 

režii, což přispívá k transparentnosti finančních toků.  

Rovnoměrné rozdělení režijního zatížení. Fixní režie zajistí, že režijní náklady jsou rovnoměrně rozloženy na 

všechny účastníky bez ohledu na rozsah jednotlivých programů.  

 



   

 

   

 

 
ÚČASTNÍK CŽV / STUDENT UK mimo svůj 

studijní program 

STUDENT UK v rámci svého 

studijního programu 

FIXNÍ SPRÁVNÍ REŽIE RUK 300,00 Kč 100,00 Kč 

  

Vzhledem k absenci podrobného metodického předpisu, který by pokrýval všechny možné kombinace účastníků 

programů, které se ukázaly ve fakultní praxi, bude za účastníky programů s mikrocertifikátem zapsané do 

programů v LS 2024/2025 odváděna jednotná fixní správní režie ve výši 100 Kč za účastníka.   

Programy s mikrocertifikátem financované z projektových prostředků, u nichž účastníci nehradí účastnický 

poplatek, jsou od platby režie osvobozeny.  

 

 

Pravidla pro odvádění správní režie RUK 

Správní režie RUK bude zúčtována Centrem CŽV na základě zaevidování účastníků do SIS a nahlášení počtu 

účastníků dle jednotlivých typů (veřejnost/student UK mimo svůj studijní program, student v rámci studijního 

programu) - viz vzor. Všichni účastníci musí být nejpozději v den dokládání režie evidováni v aplikaci Student. 

Kontaktní osobou pro dokládání režie je Ing. Zuzana Pondělíčková (zuzana.pondelickova@ruk.cuni.cz).  

Režie je odváděna na základě interního dokladu/faktury typu B vystavené Centrem celoživotního vzdělávání UK 

zpravidla při zahájení programu.  

 

 

Nastavení pracovně-právních vztahů a odměňování v programech vedoucích k zisku 

mikrocertifikátů  

Pozor na souběh pracovních vztahů.   

  

V praxi mohou nastat tyto případy účasti lektorů: 

• A) Lektor je zaměstnancem Univerzity Karlovy na akademické pozici.   

• B) Lektor pro program vedoucí k zisku MC je zaměstnancem Univerzity Karlovy na THP či vědecké pozici.  

• C) Lektor je plně externí - odborník z praxe, pracovník jiné vysoké školy.  

  

https://cunicz.sharepoint.com/:x:/r/sites/CCZV78-Mikrocertifikaty/Sdilene%20dokumenty/Mikrocertifikaty/rezijni%20poplatek%20MC/VZOR_dolozeni-rezie-MC.xlsx?d=w904fb8f4d65b41cfa2059b7d41b0609b&csf=1&web=1&e=S2fKf7
mailto:zuzana.pondelickova@ruk.cuni.cz


   

 

   

 

V případě A. je možné lektorovi za realizaci programu přiznat odměnu v rámci jeho stávající pracovní smlouvy. 

Pokud je však program vedoucí k získání mikrocertifikátu (MC) realizován jako souběh studijního předmětu a 

programu CŽV (tj. výuka je společná pro studenty UK a účastníky z veřejnosti), je nutné: 

• v pracovní smlouvě vymezit část úvazku na práci v programu – tzv. vnořený úvazek, nebo 

• adekvátně navýšit úvazek (pozor na omezení ze stran projektů), nebo 

• přiznat odměnu ze speciální zakázky s odůvodněním, v tomto případě doporučujeme konzultovat 

postup s Ekonomickým, personálním a mzdovým odborem RUK (Lucie Ackermann Blažková, Ph.D., 

MBA., e-mail: lucie.ackermann.blazkova@ruk.cuni.cz). Pravidla odměňování lze zakotvit v příslušném 

opatření děkana, viz např. Opatření děkana č. 20/2023 na PF.  

Jelikož se lektorování považuje za činnost spadající do běžné pracovní náplně akademického pracovníka, není 

možné s tímto zaměstnancem uzavřít dohodu (např. DPP/DPČ) na obdobnou činnost. 

V případě B. je možné osobu, která bude v programu s MC učit, zaměstnat i na dohodu. Úvazek pracovníka v 

kombinaci pracovní smlouva + dohoda (o provedení práce, o pracovní činnosti) se adekvátně navyšuje dle 

rozsahu úvazku plynoucímu z dohody. (Pozor při nutnosti dodržet maximální možný projektový úvazek 1,0 FTE 

například u projektů OP JAK).   

V případě C. je možné s externím pracovníkem uzavřít pro výuku v programu s MC pracovní poměr (s adekvátním 

úvazkem, který odpovídá jeho zapojení do programu). Dále je možné přijmout pracovníka i na DPP, DPČ.   

Pouze v bodě c. je povoleno, aby bylo lektorné zahrnuto do fakturace externím lektorem na základě smlouvy o 

lektorské činnosti. Není pak považováno za osobní náklad, ale spotřebovaná služba.  

Kombinace pracovního poměru na UK a fakturace zaměstnavateli (UK) není přípustná.   

mailto:lucie.ackermann.blazkova@ruk.cuni.cz
https://www.prf.cuni.cz/sites/default/files/uploads/files/2024-09-13%20I.%20úplné%20znění%20sazebníku%20odměn_fin.pdf

